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[Formanden.] 
. Folketingets næste, møde afholdes i mor- 

,gen, torsdag den 22. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: ; 

1) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om tip- 
ning [af Ninn-Hansen]. 

:2) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om foranstaltninger mod 
olieforurening af havet. 1 ' 

:3) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om stats-, 
anstalten for livsforsikring. 

4) Anden (sidste) behandling af : 

Forslag til folketingsbeslutning :om in- 
홢 struks for folketingets ombudsmand. 

5) Anden (sidste) behandling af: .: 

Forslag til folketingsbeslutning i henhold 
til grundlovens § 47 angående stats- 
regnskabet for finansåret 1953홢54. 

6) Anden behandling af: - 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1956홢57. , . 

7) Ånden behandling ,af: 

: Forslag til lov om børnetilskud. 

8) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i loven om' 
den fælleskommunale udligningsfond. 

9) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om tip- 
ning [angående afgift af gevinster]. I ' 

10) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om af-" 
\  gift af gevinster i Klasselotteriet. 

11) Anden behandling af: 1 

Forslag, til lov om midlertidige bestens 
. , melser vedrørende statens rentegaranti 

for husmandskredsforeningernes kasse- 
obligationer. , , , -: ; , , , - - 

12) Første behandling af: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 

13) Første behandling af: 

Forslag til lov Oll tillægshevilliIig, for 
nnansåret fra 1. april 1955 til 31. ' marts 

/ '  1 ' 9 5 6 . '  홢" 

14) Første behandling af.- ; ! 

Forslag til lov om tillæg til lov om ud- 
lån til modernisering og rationalisering 
af erhvervsvirksomheder indenfor land- 
brug, gartneri og frugtavl. ; 

Mødet hævet kl: 175. 

. 75. møde .  

Torsdag den 22. marts kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
, til lov om ændring i lov om toldafgifterne 
m. m., har afgivet tillægsbetænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil bliv,e 
omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling al> forslag til lov om 
cendring, i lov om tipning [af Ninn Hansen]. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3692, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. 
sp. 383). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i til- 
lægsbetænkningen. :1 

Udenfor tillægsbetænkningen var der 
stillet følgende underændringsforslag: s 

Af 'finansministeren': ' 

I den ved ændringsforslag nr. 2 foreslåede 
nye § 3 indsættes i sidste linie efter 홢nær- 
værende lov" ordene; : 홢og lov n r . . . .  af 
. . .  1956 [om afgiften af gevinster]". f, - - 
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Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Udvalgets ordfører (Halfdan Hendriksen): 
Siden lovforslagets anden behandling har 
udvalget holdt et enkelt møde og har af- 
givet en tillægsbetænkning, der går ud på, 
at hele udvalget indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med to ændringsforslag, der er 
stillet af finansministeren og tiltrådt af ud- 
valget. Til trediebehandlingen i dag er des- 
uden stillet et underændringsforslag af fi- 
nansministeren. 

Ændringsforslag nr. 1 tilsigter at klargøre, 
at de fastsatte fordelingsregler første gang 
kommer til anvendelse ved fordelingen af 
selskabets overskud for regnskabsåret 1956- 
57, også hvad angår det i forslaget anførte 
beløb på 200 000 kr., der forlods skal ud- 
redes til Dansk Boldspil-Union. Det ville 
jo være urimeligt og ubilligt, om Dansk 
Boldspil-Union skulle have dette beløb, før 
de nye fordelingsregler træder i kraft. 

Ændringsforslag nr. 2 og underændrings- 
forslaget hertil går ud på at bemyndige 
finansministeren til at genoptrykke loven 
om tipning med de ændringer, som nu gen- 
nemføres af det høje ting. 

Jeg skylder at oplyse, at udvalget fra 
Dansk Arbejder-Idrætsforbunds Køben- 
havns kreds i tirsdags har modtaget en ud- 
talelse, hvori det bl. a. hed: 

홢Selvom vi fuldtud under DBU hjælp 
af tipsmidlerne, mener vi dog, at dette 
bør være på lige fod med de øvrige special- 
forbund under Dansk Idræts-Forbund.. ". 
Der har indenfor udvalget været enighed 

om, at man ikke kunne imødekomme det 
fremsatte ønske. 

Jeg anbefaler på hele udvalgets vegne 
at stemme for de to ændringsforslag, for 
underændringsforslaget og derefter for selve 
lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Ændringsforslag nr. 1 i tillægsbetænknin- 
gen, underændringsforslaget udenfor tillægs- 
betænkningen (se sp. 3886) og ændringsfor- 
slag nr. 2 i tillægsbetænkningen 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter 
til forhandling. 

Ingmar Wagner: Det er ikke med nogen 
særlig stor glæde, kommunisterne ser på, 
det foreliggende lovforslag. Da loven om: 
tipning i 1948 blev gennemført, sagde man, 
at den først og fremmest skulle tjene til 
fremme af idrættens formål; derudover 
skulle der naturligvis blive penge til andre 
ungdomsformål og her særlig penge til 
kulturelle formål. 

Loven er imidlertid ikke blevet admini- 
streret i den ånd, hvori den blev vedtaget, 
i 1948. Den er efter vor opfattelse først 
og fremmest blevet en storstilet forretning 
for statskassen. Jeg har tidligere nævnt,, 
at tipstjenesten har givet over 130 mill. 
kr. i overskud til statskassen, medens den 
har givet godt og vel 20 mill. kr. til sporten. 
Netop på baggrund af denne situation, som 
vi mener er fuldkommen urimelig, stillede 
den kommunistiske gruppe som bekendt 
under anden behandling forslag om, at, 
staten opgav sin fortjeneste ved tipstjene- 
sten, både den 15 pct.s afgift af hele om- 
sætningen og 5 øres afgiften på hver tippet 
række; men vore forslag blev forkastet af 
folketingsflertallet. Når det foreliggende lov- 
forslag vedtages, sikrer staten sig fortsat 
sin store andel af tipstjenestens ov.erskud,, 
medens de kulturelle formål gennem dette 
forslag oven i købet er kommet i farezonen. 

Det er de betænkeligheder, den kommu- 
nistiske gruppe har, men til trods for disse 
vil vi alligevel stemme for lovforslaget, 
fordi det trods alt giver næsten 1 mill. kr. 
mere til idrættens folk. Vi håber imidlertid, 
at man senere vil få lejlighed til at se 
nærmere på tipsloven, så staten opgiver sin 
urimelige fortjeneste og der kan blive be- 
tydeligt mere til sportsungdommen. 

Til slut et par ord om de 200 000 kr., 
som forlods skal gives til DBU. Som det, 
allerede er nævnt, er der kommet en hen- 
vendelse fra Dansk Arbejder-Idrætsforbund 
om dette spørgsmål. Den kommunistiske 
gruppe ser med sympati på, at der bliver: 
givet noget mere til børne- og ungdoms- 
idrætten; derfor udtalte jeg også på den 
kommunistiske gruppes vegne sympati for 
det nye her, men vi henstiller, at der, når 
pengene til sin tid skal uddeles til idræts- 
organisationerne efter den linie, der nu er 
lagt, og hvorefter der skal gives et beløb 
forlods til DBU, også tages hensyn til, at 
der er andre, som arbejder med børne- og 
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[Ingmar Wagner.] 
ungdomsidrætten, og at man fra Dansk 
Idræts-Forbund, må det vel blive, tager 
særligt hensyn til dem. 

Det skal være mine bemærkninger. Til 
trods for vore betænkeligheder vil kommu- 
nisterne stemme for lovforslaget. 

Bertel Dahlgaard: Da vedtagelsen af dette 
lovforslag betyder, at folketinget forudsæt- 
ter, at finansministeren skal tillade at for- 
høje maksimumsgevinsten til 100 000 kr. 
og at ophæve begrænsningen af række- 
antallet, og altså tilsigter en direkte op- 
fordring til øget spil, vil jeg stemme imod 
lovforslaget. Det må befrygtes, at ophævel- 
sen af rækkebegrænsningen vil få tipsklub- 
berne til at florere landet over. Jeg vil dog 
gerne udtale det håb, at befolkningen og 
særlig ungdommen vil gøre folketingets 
hensigter til skamme og ikke gå i den fælde, 
man her opstiller, men komme til forståelse 
af, at hovedresultatet af spillet er, at 
pengene narres fra folk. Spillerne betaler 
i øjeblikket 16 mill. kr. årlig til spillet, 
medens kun en lille procent får en gevinst 
af betydning. Jeg er klar over, at dette 
endnu er ilde hørt, men man skal nok 
komme til at sande, at det er af største 
betydning for vor nation, at den ikke i 
stigende grad sætter sin lid til spillets 
chancer. 

Tholstrup: Jeg vil gerne på hele mit partis 
vegne sige, at vi stemmer imod dette lov- 
forslag udfra den betragtning, at det be- 
tegner spild af penge og tid og er af øde- 
læggende karakter. I anledning af de op- 
lysninger, der er fremkommet om, at der 
nu skal averteres for tipningen, og at der 
skal bruges penge til annoncering, vil jeg 
gerne henstille, at man bruger den samme 
fremgangsmåde, som når forretningsfolk 
annoncerer: at give gode og ærlige oplys- 
ninger om varen, således at man kan se, 
at man får meget lidt for pengene. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 128 stemmer mod 13; 4 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om for- 
anstaltninger mod olieforurening af havet. 

(Anden behandling findes i tidenden sp.. 
3759). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 149 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om statsanstalten for livsforsikring., 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3766). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 147 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive. 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
folketingsbeslutning om instruks for folke- 
tingets ombudsmand. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3744). 


